

Kristian Nielsen Tingheden A/S
Østerbækvej 4, 6893 Hemmet

CVR-nr. 10 28 49 37

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023

Kjeld Møgelgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kristian Nielsen Tingheden A/S Østerbækvej 4 6893 Hemmet Telefon: 97 37 52 77 CVR-nr.: 10 28 49 37 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Kjeld Møgelgaard Nielsen Christian Møgelgaard Nielsen Peder Møgelgaard Nielsen
Direktion	Kjeld Møgelgaard Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank, Storegade 6-10, 6880 Tarm
Advokatforbindelse	Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 46, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af landbrugs- og entreprenørmaskiner samt reservedele til disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.764.069 kr. mod 1.643.609 kr. sidste år, og selskabets balance udviser en egenkapital på 8.096.762 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	4.078.466	3.807.909
Distributionsomkostninger	-851.865	-782.673
Administrationsomkostninger	-893.693	-917.630
Driftsresultat	2.332.908	2.107.606
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	27.175
Andre finansielle indtægter	94.470	152.207
2 Øvrige finansielle omkostninger	-189.203	-178.570
Finansiering netto	-94.733	812
Resultat før skat	2.238.175	2.108.418
3 Skat af årets resultat	-474.106	-464.809
Årets resultat	1.764.069	1.643.609
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	143.609
Disponeret fra overført resultat	-235.931	0
Disponeret i alt	1.764.069	1.643.609

Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.276.898	1.156.334
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.276.898</u>	<u>1.156.334</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.276.898</u>	<u>1.156.334</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.737.611	9.563.796
	Varebeholdninger i alt	<u>9.737.611</u>	<u>9.563.796</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	539.008	1.094.656
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	961.273
5	Udskudte skatteaktiver	13.722	18.722
	Andre tilgodehavender	1.000	39.970
	Tilgodehavender i alt	<u>553.730</u>	<u>2.114.621</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	371.220	340.860
	Værdipapirer i alt	<u>371.220</u>	<u>340.860</u>
	Likvide beholdninger	958.935	2.967.014
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.621.496</u>	<u>14.986.291</u>
	Aktiver i alt	<u>12.898.394</u>	<u>16.142.625</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.596.762	5.832.692
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Egenkapital i alt	8.096.762	7.832.692
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	217.963	212.376
Langfristede gældsforpligtelser i alt	217.963	212.376
Gæld til pengeinstitutter	1.000.000	4.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	237.753	63.096
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.133.180	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	469.106	482.548
Anden gæld	1.743.630	3.551.913
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.583.669	8.097.557
Gældsforpligtelser i alt	4.801.632	8.309.933
Passiver i alt	12.898.394	16.142.625

- 1 Medarbejderforhold
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Eventualposter
- 9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	5.832.693	1.500.000	7.832.693
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-235.931	2.000.000	1.764.069
	500.000	5.596.762	2.000.000	8.096.762

Noter

	2021/22	2020/21
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	4.211.486	4.244.960
Pensioner	207.851	202.452
Andre omkostninger til social sikring	201.139	191.579
Personaleomkostninger i øvrigt	75.571	74.490
	4.696.047	4.713.481
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	189.203	178.570
	189.203	178.570
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	469.106	482.548
Årets regulering af udskudt skat	5.000	-17.739
	474.106	464.809
	30/9 2022	30/9 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	3.102.234	3.065.507
Tilgang i årets løb	490.672	339.416
Afgang i årets løb	-27.339	-302.689
Kostpris 30. september 2022	3.565.567	3.102.234
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-1.945.900	-1.844.493
Årets afskrivninger	-370.108	-386.096
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	27.339	284.689
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-2.288.669	-1.945.900
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	1.276.898	1.156.334

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2021	18.722	983
Udskudt skat af årets resultat	<u>-5.000</u>	<u>17.739</u>
	<u>13.722</u>	<u>18.722</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	9.738
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	539

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. september 2022	371.220
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>30.360</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor Tingheden Ejendomme A/S og KMN Holding ApS for gæld til Ringkjøbing Landbobank A/S.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KMN Holding Hemmet ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejede minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

KMN Holding Hemmet ApS, Østerbækvej 2, Sdr. Vium, Hemmet